CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DA VEREADORA DRA. ROSELI BUENO

OFÍCIO N. 10/2025

Caçapava, 05 de maio de 2025.

Exmo. Sr. Rodrigo Meireles

Presidente da Câmara Municipal de Caçapava

Assunto:   Concessão  de  prazo  para  elaboração  de  Parecer  da  Comissão  de  Educação  e
Juventude ao  Projeto de Lei nº 56/2025, que implementa a obrigatoriedade de capacitação
dos professores da rede de ensino público e privado para atuação na promoção da igualdade
racial, e dá outras providências.

Cumprimentando-a  cordialmente,  venho,  respeitosamente,  à  presença  de  Vossa

Excelência,  requerer a concessão do prazo de 07 dias úteis para a elaboração de parecer da

Comissão  de  Educação  e  Juventude  ao  Projeto  de  Lei  nº  56/2025,  que  implementa  a

obrigatoriedade  de  capacitação  dos  professores  da  rede  de  ensino  público  e  privado  para

atuação na promoção da igualdade racial, e dá outras providências, de autoria da Vereadora

Dandara  Gissoni,  haja  vista  a  necessidade  de  melhor  análise  da  propositura,  em  especial

consulta junto a procuradoria da casa a fim de sugerir possível emenda ao projeto.

   Atenciosamente,

Dra. Roseli Bueno
Vereadora - PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 360030003200310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

		2025-05-05T17:01:15-0300